
          

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 lipca 2025 r. 

Poz. 1044 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu składników wyposażenia statku,  

których zakup jest refinansowany, oraz ich liczby przypadającej na jeden statek 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o wsparciu finansowym armatorów śródlądowych, Funduszu 

Żeglugi Śródlądowej i Funduszu Rezerwowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 503) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego wykazu składników wyposażenia statku, których zakup jest refinansowany, oraz ich liczby przypadającej  

na jeden statek (Dz. U. poz. 753) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10–33 w brzmieniu: 

„10) automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED); 

11) radiotelefonu przenośnego; 

12) echosondy; 

13) reflektora; 

14) mechanizmu podnoszenia sterówki; 

15) komputera do obsługi urządzeń nawigacyjnych, kompatybilnego z urządzeniem AIS pilot plug, o którym mowa 

w pkt 5; 

16) lornetki; 

17) tachografu; 

18) rozgłośni manewrowej; 

19) kompasu satelitarnego GPS; 

20) systemu zdalnej kontroli zespołów prądotwórczych; 

21) systemu bezobsługowego przyłączania źródła zasilania; 

22) systemu alarmowego; 

23) systemu integracji sterowania zasilaniem i odbiorami energii elektrycznej; 

24) systemu nadzoru eksploatacyjnego silników głównych i agregatów; 

25) zintegrowanego pulpitu sterowniczego przystosowanego do pracy jednoosobowej; 

26) systemu dozorowania jednostki poza eksploatacją; 

 
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – żegluga śródlądowa, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2725). 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1044 

 

 

27) tablicy rozdzielczej świateł nawigacyjnych; 

28) automatycznego systemu „Blue sign”; 

29) monitora do prowadzenia nawigacji z możliwością ręcznej regulacji jasności ekranu; 

30) kompletu pirotechnicznych środków sygnałowych; 

31) automatycznego systemu wykrywania pożaru; 

32) systemu gaśniczego; 

33) nagłownego systemu łączności bezprzewodowej.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Maksymalna liczba składników wyposażenia statku przypadających na jeden statek, których zakup się 

refinansuje, wynosi: 

1) 10 – w przypadku składników, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2; 

2) 1 – w przypadku składników, o których mowa w § 1 pkt 3–8, 10, 12, 14–29, 31 i 32; 

3) 2 – w przypadku składników, o których mowa w § 1 pkt 9, 13 i 30; 

4) 3 – w przypadku składników, o których mowa w § 1 pkt 11 i 33.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: wz. A. Marchewka 

 


